
Schůze dne 17. 9. 2024

Spolek rodičů a přátel školy

při Základní škole a Mateřské škole Olomouc, Demlova 18“

(dále jen „SRPŠ“)

Identifikační číslo 479 97 311

Výkonný výbor = statutární orgán SRPŠ
Předseda: Mgr. Petr Stodůlka

Pokladník: Ivona Trébalová

Členská rada spolku je nejvyšším orgánem SRPŠ. Na prvních třídních schůzkách rodiče, zákonní zástupci a
ostatní členové spolku delegují nejméně jednoho zástupce za třídu do Členské rady spolku. Informace,
rozhodnutí a případné připomínky z jednání Členské rady spolku pak jednotliví zástupci předávají na
třídních schůzkách rodičům a zákonným zástupcům žáků.

Program jednání SRPŠ
1. Změna na pozici pokladníka SRPŠ. Předseda navrhuje do funkce pokladníka SRPŠ paní Bc. Barboru

Lolkovou. Předseda nabídl tuto funkci Členské radě SRPŠ. Odsouhlasení návrhu na pozici pokladníka
SRPŠ.

2. Předseda SPRŠ Mgr. Petr Stodůlka informoval důvěrníky SRPŠ o stavu účtu, o čerpání prostředků.
Účetní doklady je možné kdykoliv zkontrolovat, jsou k dispozici u pana ředitele.

3. Čerpání z účtu SRPŠ a odsouhlasení návrhů na nový školní rok 2024/2025.
4. Nové termíny a počet (3) třídních schůzek od 1. 9. 2024 (info v žákovských denících)

17. 9., 10. 12. a 29. 4. 2025.
5. Od 1. 5. 2005 působí na škole Školská rada  561/2004 Sb., tuto zřizuje
Město Olomouc, u nás má 6 členů (2 ped., 2 zřiz., 2 rodiče)
Školská rada především kontroluje činnost školy a ředitele, schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy,

hospodaření, vyjadřuje se ke koncepci školy, změny v ŠVP apod.
Schází se 2 x do roka/naposledy 10. 6. 2024/.

Zástupci zřizovatele jmenovaní Radou města Olomouce

Mgr. Radim Lindner doc. RNDr. Václav Ranc, PhD

Zástupci pedagogických pracovníků

Mgr. Gabriela Stránská Mgr. Soňa Malínková

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků:

Bc. Monika Zelenková Anna Spurná Svobodová, DiS



6. Nový Školní řád byl aktualizován č. j.: zsmsde/470/2024  k 1. 9. 2024 schválený Školskou radou 10.
2024. Zákaz mobilních telefonů a jiného digitálního zařízeni i během přestávek, pravidla školní
docházky, omlouvání nepřítomnosti žáků ve vyučování, záškoláctví, nenosit do školy předměty

nesouvisející s výukou a nebezpečné předměty.
7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 - bude schvalovaná Školskou radou 24. 9.

2024. Bude k dispozici na nových webových stránkách školy.
8. Škola učí od 1. 9. 2021 podle školních vzdělávacích programů, zapracované společné vzdělávání, na

posílení dotace hodin informatiky a redukce učiva v předmětech. Od 1. 9. 2024 se dodatkem
upravuje ŠVP v oblasti Jazyk a jazyková komunikace – Španělský jazyk v 7. – 9. ročníku. Bude
schvalovat Školská rada 24. 9. 2024. Vzhledem k nadcházejícím změnám se připravujeme na velkou revizi
Rámcového vzdělávacího programu (RVP). Mgr. Zuzana Šeredová, která je koordinátorkou ŠVP, se v rámci této
přípravy účastní studia pro Koordinátora ŠVP, aby byla zajištěna plynulá implementace změn do našeho školního
vzdělávacího programu.

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání zpracovaný podle RVP ZV
Základní škola 1. a 2. stupeň

NAŠE ŠKOLA Naše škola č. j.: 1101/2016

9. Mateřská škola Petřkova 5, Olomouc a Mateřská škola Olomouc, Petřkova 3

(naše součásti) postupují podle svého vzdělávacího programu, který byl vytvořen podle Rámcového
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV)

ŠVP  pro MŠ Objevujeme svět pro život č. j.: 1103/2016

10. Školní družina Demlova 18 a Petřkova 5 postupují podle svého vzdělávacího programu

ŠVP pro ŠD Putování za poznáním č. j.: 1102/2016

11. Příspěvek SRPŠ 300,- Kč, platí starší sourozenec
12. Příspěvek 300,- Kč na LSVVK

LSVVK - Mgr. Švehla sdělí informace po hlášení rozhlasem pana ředitele ve třídách 8. ročníku
16. 2. – 21. 2. 2025 Horní Lomná v Beskydech

13. Výjezd do Anglie žáků 9. ročníku 22. 9. – 28. 9. 2024
Informační schůzka s rodiči proběhla 10. 9. 2024

14. Sponzorování zvířátka v ZOO Sv. Kopeček, Vlk Hudsonův 20 Kč/žák.
15. Rekonstrukce střechy 3. etapa – tělocvična a školní jídelna. Žáci a zákonní zástupci poučeni
16. Opatření k zajištění bezpečnosti žáků: kamerový systém, doporučení MŠMT co dělat a jak se

chovat při mimořádných událostech, zvýšený dohled nad žáky a poučení
17. Žákovské a rodičovské účty od 3. ročníku, informační systém Škola OnLine, omlouvání, ….

Používat odděleně účty žáků a zákonných zástupců pro vstup do Školy OnLine
18. Informace k přijímacím zkouškám na střední školy 11. 4. a 14. 4. 2025, náhradní termín

29. 4. a 30. 4. 2025. Bližší informace ve třídách sdělí nová výchovná poradkyně Mgr. Adéla Zámarská
ihned v úvodu třídních schůzek po hlášení pana ředitele rozhlasem.

19. Testy SCIO v 9. ročníku - matematika, český jazyk a obecné předpoklady v listopadu 2024 a
profesní testy Salmondo, které již proběhly v 8. ročníku pro současný 9. ročník ve spolupráci se školní
psycholožkou Mgr. Krejčí.



Salmondo - Jsou psychologické testy, dotazníky a další nástroje, kde se žáci dozví více o sobě a o tom, jaké
studium a profesní cesta by pro ně mohla být ta pravá. Výchovným poradcům tak Salmondo umožní efektivně
poskytnout potřebné poradenství všem studentům a uspoří drahocenný čas pro osobní poradenství.

Od začátku školního roku do přijímacích zkoušek probíhá doučování z matematiky a českého jazyka.

20. U žáků, kteří mají z poradny doporučení nebo tuto podporu potřebují dle možností, bude probíhat
pedagogická intervence.

21. Zápis do 1. ročníku středa 9. 4. a čtvrtek 10. 4. 2025
22. V naší škole pracuje školní poradenské pracoviště - školní psycholožka, výchovná poradkyně,

preventistka soc. patologických jevů, speciální pedagog.
23. Sběr papíru ZŘ Sedlák a koordinátor EVVO Mgr. Šimlík 16. – 17. 10. 2024 – BEZ KARTONU!!!
24. Ve škole je řada kroužků a aktivit, kde se žáci mohou realizovat. Seznam je na ww.zsdemlova.cz.
25. Na škole probíhá řada soutěží a aktivit, na Vánoce a v průběhu školního roku.

Chystáme:
Florbalové turnaje pro 1. a 2. stupeň, Mikulášské ringo na 1. stupni, Mikulášská nadílka v ŠD,
Masopustní karneval v ŠD karneval, Vánoční jarmark, Den otevřených dveří, Demlovská laťka a
latěčka v březnu, na jaře Naučná stezka pro 1. stupeň, Olympijský den se sportem, Den dětí, turnaj
v přehazované, turnaj ve stolním tenise v květnu, v kopané červnu, recitační soutěže, Matematický a
Přírodovědný klokan, zeměpisná a dějepisná olympiáda, konverzační a gramatické soutěže cizích
jazyků (AJ, NJ, ŠpJ), dopravní hřiště Semafor pro 4. očník, spolupráce s MŠ Herrmannova, zpívání
jubilantům na radnici, veteránům, v Klubu seniorům, Lazce zpívají koledy apod.
Den otevřených dveří v úterý 12. 12. 2024
Vánoční jarmark 12. 12. 2024 v průběhu konzultačních schůzek
26. Ztráty a nálezy – výzva k vyzvednutí zapomenutých věcí do 13. 10. 2024. V následujícím týdnu odvoz
do střediska SOS.
27. Adoptuj svoji knihu – možnost vyzvednout si vyřazené knihy v prostoru mezi šatnami v průběhu
třídních schůzek.
28. GDPR na webových stránkách je uvedeno

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, je příspěvkovou organizací Statutárního města
Olomouc, které je jejím zřizovatelem. Hlavním úkolem naší organizace je výchova a vzdělávání dětí a žáků.
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18 zpracovává osobní údaje v souladu s požadavky
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů nebo také GDPR).
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18 je správcem Vašich osobních údajů, které
zpracovává zejména za účelem:

1) zápis k předškolnímu vzdělávání,
2) zajištění předškolního vzdělávání,
3) zápis k základnímu vzdělávání,
4) zajištění základního vzdělávání,
5) zájmové vzdělávání ve školní družině.

Kontaktní adresa správce:

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, adresa Olomouc, Demlova 18,
IČ:61989665; telefon: +420 585 209 310 e-mail zsdemlova@zsdemlova.cz

mailto:zsdemlova@zsdemlova.cz


ID datové schránky: tepmf2q
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18 na základě povinnosti uložené jí obecným
nařízením jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů, který plní úkoly dle článku 39 obecného
nařízení a pro Vás je kontaktní osobou pro řešení Vašich dotazů, požadavků nebo žádostí.

Kontaktní adresa pověřence pro ochranu osobních údajů:

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583 (radnice), 779 11 Olomouc, telefon: +420 588 488
603, e-mail poverenec.skoly@olomouc.eu, ID datové schránky: kazbzri.

Tento zápis z programu SRPŠ spolu s prezenční listinou bude zveřejněn na webových stránkách školy.

17. září 2024

http://www.olomouc.eu/kontakty/datova-schranka

